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MasterFlow 9200
Zaprawa na bazie cementu o bardzo wysokiej wytrzymałości z zastosowaną nanotechnolo-
gią do podlewania przy instalacji lądowych turbin wiatrowych VESTAS

OPIS PRODUKTU
MasterFlow 9200 to niekurczliwa zaprawa cementowa, 
która po zmieszaniu z wodą tworzy jednorodną, płynną 
i pompowalną zaprawę o wyjątkowo dużej początkowej,jak 
i końcowej wytrzymałości oraz nadzwyczajnie wysokim 
module. Produkt charakteryzuje się zwiększoną plastycz-
nością, wytrzymałością zmęczeniową i odpornością na 
uderzenia. Dzięki zastosowaniu najlepszych z najnow-
szych modeli upakowania spoiwa oraz nanotechnologii 
uzyskano zaprawę o najwyższych parametrach technicz-
nych, wyjątkowych właściwościach reologicznych i – co 
jest unikatowe – wydłużonym czasie otwarcia.

OBSZARY ZASTOSOWANIA
MasterFlow 9200 został stworzony specjalnie do następu-
jących celów:
• Podlewanie przy instalacji turbin wiatrowych wykonywa-

nych przy użyciu technik sprężania, np. podlewanie płyt 
fundamentowych lądowych turbin wiatrowych.

• Wykonywanie instalacji, w których wymagana jest 
doskonała wytrzymałość zmęczeniowa.

• Wykonywanie podlewek w bardzo trudnych warunkach, 
np. w temperaturach dochodzących do 2°C.

• Kotwiczenie śrub kotwiących wieże turbin wiatrowych.
• Podlewanie i wypełnianie wszelkich pustych przestrzeni 

od 25 mm do 300 mm (pod kołnierzem wieży), w wypadku 
których liczą się wysoka wytrzymałość, wysoki moduł 
oraz duża plastyczność.

Jeśli wymagane będą zastosowania lub wymiary inne niż 
podane w niniejszym dokumencie, należy skontaktować 
się z działem technicznym lokalnego biura Master Builders 
Solutions
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CECHY I ZALETY
• Dopuszczenie zgodnie z niemieckimi wytycznymi 

DAfStb (RILI): „Produkcja i stosowanie betonu płynnego 
oraz zaprawy na bazie cementu” (VeBMR).

• Bardzo wysoka wytrzymałość na ściskanie: >C100/115.
• Rzeczywista klasa wytrzymałości nie jest objęta normą 

EN 206, ale jest rzędu co najmniej C110/125.
• Bardzo duży moduł, przekładający się na wyjątkowe 

właściwości usztywniające.
• Znakomita wytrzymałość zmęczeniowa.
• Możliwość szybkiego przywrócenia do eksploatacji 

i demontażu podpór tymczasowych dzięki znacznemu 
przyrostowi wytrzymałości. ≥ 55 MPa przez 24 godziny 
w temperaturze 20°C.

• Brak segregacji bądź tworzenia się zacieków, co zapew-
nia jednolite końcowe rezultaty fizyczne i zapobiega 
zatykaniu się pomp.

• Wydłużony czas gotowości do użycia: ≥ 2 godziny.
• Możliwość tłoczenia pompami do obszarów złożonych 

lub takich, do których trudno dotrzeć konwencjonalnymi 
metodami.

• Specjalna gradacja piasku oraz wyjątkowa płynność 
i niskie opory tarcia zwiększają wydajność pompowania, 
skracają czas i koszty montażu, a także zmniejszają ciś-
nienie pracy i zużycie pompy.

• Łatwiejsze stosowanie dzięki zmniejszeniu pylenia.
• Na bazie cementu.
• Niska zawartość chromianów.

SPOSÓBSTOSOWANIA
MasterFlow 9200 została przygotowana specjalnie do kon-
kretnych zastosowań. W związku z tym jest przeznaczona 
do użycia przez doświadczonych i przeszkolonych 
pracowników.
Na życzenie dostępne są pełne procedury stosowania.
Mieszanie:
Nie należy dodawać cementu, piasku ani innych substancji 
wpływających na właściwości tego podlegającego kontroli 
jakościowej produktu. Mieszać tylko pełne worki.
Użyć jednego lub większej liczby mieszalników (zaleca się 
stosowanie mieszalników o wymuszonym działaniu), aby 
umożliwić mieszanie i natychmiastowe nakładanie pro-
duktu. Mieszać wyłącznie z wodą pitną. Umieścić w mie-
szalniku większość wymaganej ilości wody i powoli doda-
wać suchą zaprawę. Mieszać do uzyskania jednorodnej 
zaprawy (3 do 4 minut), dodać pozostałą wodę i kontynuo-
wać mieszanie przez conajmniej 2 minuty aż do uzyskania 
wymaganej ciekłej lub płynnej konsystencji.
Przygotowanie podłoża betonowego:
Usunąć wszystkie szalunki, środki antyadhezyjne szalun-
ków i inne materiały/substancje mogące uniemożliwić 
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uzyskanie dobrej przyczepności zaprawy MasterFlow 
9200 do fundamentu betonowego. Dokładnie oczyścić 
zalewany zaprawą obszar fundamentów – do czystego 
i konstrukcyjnie spójnego betonu. Oczyszczony fundament 
nawilżyć dużą ilością wody. Tuż przed zalaniem usunąć 
całość wolno stojącej wody.
Nakładanie zaprawy:
Wymieszać zaprawę i ustawić ją jak najbliżej zalewanej 
powierzchni. Zapewnić sobie odpowiednią liczbę pracow-
ników oraz narzędzi, jak również wystarczającą ilość 
materiałów, aby móc sprawnie i bez przerw wykonać mie-
szanie zaprawy, a następnie przeniesienie jej. MasterFlow 
9200 należy wpompować do zalewanego obszaru.
Zaprawę należy wprowadzać w sposób ciągły i tylko z jed-
nej strony, aby zapobiec uwięzieniu przez nią powietrza. 
Upewnić się, że zaprawa wypełnia całą zalewaną prze-
strzeń i przez cały proces wylewania pozostaje w kontak-
cie z płytą fundamentową oraz fundamentem.
Zaprawy MasterFlow 9200 NIE NALEŻY WIBROWAĆ.

CZYSZCZENIENARZĘDZI
Dopóki zaprawa MasterFlow 9200 nie stwardnieje, narzę-
dzia i rozlania można czyścić wodą.
Po stwardnieniu materiał można usunąć tylko 
mechanicznie.

ZUŻYCIE
Ok. 2,2 kg proszku na 1 litr zmieszanej zaprawy.

OPAKOWANIE
MasterFlow 9200 jest dostarczany w workach po 25 kg lub 
w workach typu „big bag” po 500 kg.

PRZECHOWYWANIE
Przechowywać w chłodnych i suchych warunkach. Okres 
trwałości w tych warunkach wynosi 12 miesięcy, o ile ory-
ginalne worki pozostaną nieotwarte.

UWAGI
• Nie wolno dodawać piasków ani innych produktów, które 

mogłyby mieć wpływ na właściwości produktu.
• Zaprawę MasterFlow 9200 wystawioną na działanie 

czynników powodujących przyspieszone wysychanie, 
np. bezpośrednie działanie silnych wiatrów i/lub pro-
mieni słonecznych, należy zabezpieczyć wilgotną 
szmatką, folią z tworzywa sztucznego lub przez użycie 
odpowiednich utwardzaczy MasterKure.

• Temperatury zaprawy, dodawanej wody i elementów sty-
kających się ze zmieszaną zaprawą powinny mieścić się 
w zakresie od +2ºC do +30ºC.

• W przypadku wylewania zaprawy w temperaturze poni-
żej +2ºC lub powyżej +30ºC należy skontaktować się 
z działem technicznym lokalnego biura Master Builders 
Solutions.

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY
Podczas używania tego produktu należy przestrzegać 
standardowych środków zapobiegawczych dotyczących 
obchodzenia się z produktami chemicznymi, na przykład 
nie jeść ani nie pić podczas pracy oraz myć ręce w czasie 
przerw lub po zakończeniu pracy. MasterFlow 9200 
zawiera cement. Unikać kontaktu z oczami i długotrwa-
łego kontaktu ze skórą. W przypadku kontaktu z oczami 
natychmiast przepłukać je dużą ilością wody, następnie 
kontynuować tę czynność przez co najmniej 15 minut. 
Należy uzyskać pomoc lekarską. W przypadku kontaktu ze 
skórą dokładnie umyć ją.
Szczegółowe informacje dotyczące bezpieczeństwa zwią-
zanego z używaniem tego produktu i transportowania go 
można znaleźć w karcie charakterystyki substancji 
niebezpiecznej.
Utylizację produktu należy przeprowadzić zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami lokalnymi. Odpowiedzialność za 
nią spoczywa na ostatecznym właścicielu produktu.

IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ

Symbol: 
Możliwe zagrożenia:
Działa drażniąco na układ oddechowy i skórę. Ryzyko 
poważnego uszkodzenia oczu.
Zwrot wskazujący rodzaj zagrożenia:
H318 Powoduje poważne uszkodzenie oczu.
H315 Powoduje podrażnienie skóry.
H335 Może powodować podrażnienie dróg 
oddechowych.
Zalecenia dotyczące środków ostrożności:
P102 Należy trzymać w miejscu niedostępnym dla 
dzieci.
P280 Nosić rękawice ochronne i środki ochrony oczu/
twarzy.
P261 Unikać wdychania pyłu.
P264 Po zakończeniu korzystania z produktu dokładnie 
umyć dużą ilością wody i mydła.
P305/P351/P338 W przypadku dostania się do oczu: 
ostrożnie przemywać wodą przez kilka minut.  
Należy zdjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są noszone 
i można je łatwo usunąć. Kontynuować płukanie.
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P315 Uzyskać natychmiastową poradę/pomoc 
lekarską.
P304/P340 W przypadku dostania się do dróg odde-
chowych: usunąć poszkodowanego na świeże powietrze 
i utrzymywać w spoczynku w pozycji, w której może swo-
bodnie oddychać.
P302/P352 W przypadku kontaktu ze skórą: prze-
myć dużą ilością wody z mydłem.
P332/P313 W przypadku podrażnienia skóry: uzy-
skać poradę/pomoc lekarską.
P362 Zdjąć zanieczyszczoną odzież i wyprać/przemyć 
ją przed ponownym użyciem.
Duński kod MAL (1993): 00‑4

Durchläufer Durchläufer
bezogene Oberspannung Właściwe naprężenie maksymalne

Einzelwerte Masterflow 9200 Wartości indywidualne MasterFlow 
9200

Mittelwerte Masterflow 9200 Wartość uśredniona MasterFlow 
9200

CEB‑FIP Model Code 90 Wg normy CEB‑FIP Model Code 
90

logarithmierte Bruchlastspielzahl 
log N

Logarytmiczna liczba cykli do 
zniszczenia log N

Odporność zmęczeniowa zmierzona zgodnie z normą CEB-FIB Model 
Code 90
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DANETECHNICZNE
Jednostka Wartości

Gęstość po wymieszaniu (DIN 18555‑2) g/cm3 ok. 2,4
Woda niezbędna do zmieszania litry ok. 1,875/25 kg proszku (0,75/kg)
Czas przydatności zmieszanego produktu do użycia godziny ≥ 2
Czas wiązania godziny ≤ 8
Zawartość powietrza (EN1015‑7) % ≤ 4
Temperatura nakładania (podłoże i materiał) °C od +2 do +30
Grubość nakładania mm 25–300

Właściwości mechaniczne
Wytrzymałość na ściskanie (pryzmy 40 × 40 × 160 mm – EN 
12190)
 - po 1 dniu
 - po 7 dniach
 - po 28 dniach

N/mm2

20°C 30°C 2°C
≥ 55 ≥ 70 ≥ 3
≥ 80 ≥ 90 ≥ 60
≥ 110 ≥ 120 ≥ 90

Wytrzymałość na zginanie (pryzmy 40 × 40 × 16 0 mm 
– EN196‑1) N/mm2 ≥ 14

Wytrzymałość na rozciąganie przy rozłupywaniu (EN 
12390‑6) N/mm2 ≥ 8

Statyczny moduł sprężystości (EN13412) GPa ≥ 40
Absorpcja kapilarna (EN13057) kg/m2·h-0,5 ≤ 0,05
Skurcz przy schnięciu (EN12617‑4) mm/m ≤ 0,3
Odporność na pękanie – pierścień Coutinho brak pęknięć po 180 dniach
Przyczepność do betonu (EN1542) N/mm2 ≥ 2
Przyczepność po zamarzaniu/rozmrażaniu (EN13687‑1) N/mm2 ≥ 2
Wytrzymałość pręta zbrojeniowego na wyrywanie (EN1881)
przemieszczenie przy obciążeniu 75 kN mm ≤ 0,6

Instalacja/informacje dodatkowe
Maksymalna wielkość ziaren mm 3
Czas mieszania minuty ok. 7
Typ mieszalnika np. misowy mieszalnik do zapraw
Metoda nanoszenia jedno ciągłe wylanie, tylko od jednej strony
Odporność ogniowa (EN13501‑1) klasa A1(fl)

Klasyfikacja wg DAfStb VeBMR Rili
Klasa rozpływności f1 (po 2 minutach)
Spójność odwzorowania:
 ‑ kanał przepływu po 2 minutach
 ‑ przepływ po 2 minutach

cm
cm

61
22

Klasa wytrzymałości na ściskanie >C100/115
Klasa wytrzymałości wczesnej na ściskanie A
Klasa skurczu SKVM 0
Klasy ekspozycji (EN 206‑1, DIN1045‑2) XO, XC4, XD3, XS3, XF3, XA2, WF

O ile nie wskazano inaczej, podane dane dotyczą następujących warunków: temp. 20°C i wilg. wzgl. 65%. Podane dane techniczne nie reprezentują gwa-
rantowanych minimów
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Zastrzeżenie: Ze względu na dużą zmienność warunków i zastosowań naszych wyrobów informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej stanowią 
jedynie ogólne wytyczne dotyczące zastosowania. Informacje te są oparte na naszej obecnej wiedzy i doświadczeniu. Nie zwalniają one klienta z obo-
wiązku starannego sprawdzenia czy wyrób będzie odpowiedni dla danego zastosowania. Informacje o zastosowaniach, których nie wymieniono w spo-
sób wyraźny w niniejszym dokumencie w części „Zakres zastosowań”, można uzyskać, kontaktując się z naszą linią wsparcia technicznego. Klient ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie wyrobu bez uprzedniej konsultacji z Master Builders Solutions w innych obszarach zastosowań niż podano 
w niniejszej karcie technicznej, a także za ewentualne szkody z tego wynikające. Wszelkie opisy, ilustracje, zdjęcia, dane, proporcje, wagi itp. podane 
w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez uprzedzenia i nie przedstawiają właściwości wyrobów, określonych w treści umowy. Użytkownik 
naszych wyrobów ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie praw własności oraz istniejących przepisów ustawowych i wykonawczych. 
Odniesienia do nazw handlowych innych dostawców nie oznaczają ich rekomendacji i nie wykluczają wykorzystania wyrobów podobnego typu. Podane 
tu informacje są jedynie opisem jakości naszych wyrobów oraz usług i nie stanowią ich gwarancji. Ponosimy odpowiedzialność za niepełne lub niepra-
widłowe dane zawarte w naszych kartach technicznych jedynie wówczas, gdy takie uchybienie wynika z celowego działania lub rażącego zaniedbania, 
bez uszczerbku dla roszczeń przysługujących na podstawie przepisów o odpowiedzialności za wyrób.

Dystrybutor:

Master Builders Solutions Polska Sp. z o.o.
ul. Kazimierza Wielkiego 58
32‑400 Myślenice
tel. +48 12 372 80 00 
fax +48 12 372 80 10
www.master‑builders‑solutions.com/pl
budownictwo@mbcc‑group.com

Producent:

Master Builders Solutions Belgium nv
Nijverheidsweg 89
B‑3945 Ham

0749
Master Builders Solutions Belgium nv

Nijverheidsweg 89
B-3945 Ham

18
BE0088/02
EN 13504‑6

Cement based grout
EN 1504‑6 Principles 4.2

Wytrzymałośćnawyrywanie Przemieszczenie ≤ 0,6 mm 
przy obciążeniu 75 kN

Zawartośćjonówchlorkowych ≤ 0,05%
Reakcjanaogień Euroklasa A1
Substancjeniebezpieczne Zgodnie z 5.3 (EN 1504‑6)


